
お 客 様 各 位 

 

平成２７年３月１３日 

遠 軽 信 用 金 庫 

 

インターネットバンキングをご利用のお客様へ 

 

日頃より当金庫の「インターネットバンキングサービス」をご利用いただき誠に

ありがとうございます。 

さて、最近、道内の金融機関において、インターネットバンキングの不正利用に

よる資金移動と思われる事象が発生しております。 

インターネットバンキングをご利用のお客様におかれましては、今一度セキュリ

ティ対策のご確認をお願いいたします。なお、インターネットバンキングにログイン

した際に不審な入力画面等が表示された場合は、ＩＤ、パスワード等の入力は行わず、

当金庫にご連絡ください。 

また、当金庫が無料で提供させていただいておりますインターネットバンキング

専用セキュリティ対策ソフト「Ｒａｐｐｏｒｔ（ラポート）」のインストールのほ

か、ＷＥＢバンキングサービスをご利用のお客様におかれましては「ワンタイムパス

ワード」、ＷＥＢ－ＦＢサービスをご利用のお客様におかれましては「電子証明書」

のご利用をおすすめいたします。 

各種セキュリティ対策の詳細につきましては、当金庫のホームページをご覧くだ

さい。 

当金庫は、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き当

金庫をご愛顧くださいますようお願い申しあげます。 

以 上 

※詳しくは、お取引店にお問い合わせください。 

なお、平日の問い合わせ受付時間は、午前９時から午後５時までとなっており、

休日の受付は行っておりません。 

 

 


